
  Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 36  del Reg.    Data 29-10-2019 
 
 

 
Oggetto:   VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 - 
COMPETENZA DELLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA (ART. 175, comma 4 TUEL) - 
RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 10/10/2019.   

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove , il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 
21:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai 
signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

PINZI SILVIA P SEVERINI PAOLA P 

BORRI MICHELE A PARIS SIMONE A 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE P ZEPPA RENATO P 

GIROLAMI SANDRO P SILEONI LUCA P 

SALTALAMACCHIA CATERINA P NALLI VALENTINA P 

PONTONI EDOARDO A   

 
Assegnati 11                       Presenti    8 
In carica   11                                 Assenti      3 
 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Signor PINZI SILVIA in qualità di SINDACO 
- Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa APPIGNANESI GIULIANA. 
- La seduta è Pubblica 
- Nominati scrutatori i Signori: 
GIROLAMI SANDRO 
SEVERINI PAOLA 
NALLI VALENTINA 

  

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto 
regolarmente iscritto all’ordine del giorno: 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 29-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;                                                 
 
Vista la deliberazione n. 99 in data 10/10/2019, avente per oggetto: 
«VARIAZIONE, IN VIA D’URGENZA, AL BILANCIO DI PREVISIONE 
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019-2021 (art. 175, c. 4 TUEL).» adottata 
d’urgenza dalla giunta comunale con i poteri del consiglio in applicazione 
dell’art. 175, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente 
recita: 
«Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine.»; 
 
Riconosciuta l’urgenza invocata dalla giunta comunale per l’assunzione del 
potere surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti;  
 
Visto che con la stessa deliberazione viene dato atto «che sono rigorosamente 
rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 
agosto 2000, n. 267»; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
Con il seguente risultato favorevole della votazione resa per alzata di mano, 
proclamato dal Presidente ed accertato dagli scrutatori: 
 

Consiglieri presenti  n. 8 

Consiglieri votanti  n. 8 

Consiglieri astenuti  n. 0 

Voti favorevoli      n. 8 

Voti contrari             n. 0 

 
 

D E L I B E R A 
 
Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della giunta comunale 99 
in data 10/10/2019, avente per oggetto: «VARIAZIONE, IN VIA D’URGENZA, 
AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019-2021 
(art. 175, c. 4 TUEL).»; 
 
DATA l'urgenza del provvedimento, 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 29-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai n. 8 (otto) 
consiglieri presenti e votanti, accertati dal Presidente e dagli Scrutatori; 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 29-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 
 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 29-10-19  ATTO N. 36        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 - COMPETENZA 

DELLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA (ART. 175, comma 4 TUEL) - RATIFICA 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 10/10/2019.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 29-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione 
nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

 
Prot. N. Approvata       Li  08-11-19 
 

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo 
Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del  
D.Lgvo  18/08/2000 n. 267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to APPIGNANESI GIULIANA 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Serrapetrona lì,      
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      APPIGNANESI GIULIANA 

_______________________________________________________________ 
 
 

Il Sottoscritto Segretari Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  08-11-2019               
al  23-11-19                       senza reclami. 

 
 

E’ divenuta esecutiva il giorno:  29-10-19 
 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  ( art.  134,  comma  3 ); 
 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
             APPIGNANESI GIULIANA 

 

 
 


